
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE   

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con  determinazione  dirigenziale  n.  308/2023  del  10/03/2023  si  affidava  il  servizio
indicato in oggetto alla ditta R.D.R. srl con sede legale in Via Vincenzo Bellini,  19 –
Afragola  (NA) –  P.IVA 01276401211 per  l’importo  complessivo  di  €  57.090,00 IVA
esclusa, quindi di € 69.650,00 IVA inclusa;

 il codice CIG del servizio indicato in oggetto risulta essere: 96964779F2;

 con atto redatto  in data 24/10/2023  si sottoscriveva contratto  con la ditta  R.D.R. srl
l’affidamento del servizio indicato in oggetto;

 con  determinazione  dirigenziale  n.  314/2024  del  04/03/2024  si  approvava  perizia  di
variante con aumento di spesa, del servizio indicato in oggetto;

Preso atto che:

 l'ultimazione  del  servizio  a  seguito  della  variante  suddetta  risulta  ultimare  in  data
31/07/2024;

 il servizio indicato in oggetto è in corso di esecuzione;

 è in corso di elaborazione le procedure progettuali per la scelta del nuovo contraente del
servizio indicato in oggetto.

Considerato che:

 si rende necessario continuare a garantire il regolare servizio;

 la ditta R.D.R. srl con sede legale in Via Vincenzo Bellini, 19 – Afragola (NA) – P.IVA 
01276401211 sta svolgendo regolarmente il servizio suddetto.

Visto  che,  l’art.  08 del  CSA, parte  integrante  del  contratto  suddetto,  prevede la  proroga del
servizio per la durata di mesi 6.



Considerato che, si ritiene, per ragioni di economicità ed efficienza continuare ad usufruire per la
durata di mesi 6 (sei) delle prestazione della ditta R.D.R. srl , per l’importo di € 42.540,00 oltre
IVA, quindi di € 51.898,80 IVA inclusa;

Rilevato  che,  la  somma  da  impegnare  in  bilancio  per  la  seguente  proroga  risulta  essere  di
€ 42.540,00 oltre IVA, quindi di € 51.898,80 IVA inclusa.

Dato atto che, la spesa complessiva di € 51.898,80 trova copertura finanziaria sul capitolo di
uscita n. 1510/00, che offre disponibilità.

Dato atto che, la seguente somma di € 51.898,80, trova giustificazione in relazione al seguente
cronoprogramma di spesa nel corrente bilancio:

Esigibilità Prestazione Scadenza Importo cap. uscita

2024 2024 € 51.898,80 1510/00

Visto:

il Dlgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

il Dlgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.. in regime normativo di cui al contratto in essere.

DETERMINA

di approvare la relazione istruttoria in premessa;

di prorogare la durata delle prestazioni del servizio indicato in oggetto, eseguiti dalla ditta R.D.R.
srl con sede legale in Via Vincenzo Bellini, 19 – Afragola (NA) – P.IVA 01276401211 , fino al
31/01/2025;

di dare atto che, la spesa complessiva di € 51.898,80 trova copertura finanziaria sul capitolo di
uscita n. 1510/00, che offre disponibilità;



di impegnare contabilmente in bilancio la somma di € 51.898,80 sul cap.  1510/00, trovando
giustificazione in relazione al seguente cronoprogramma di spesa nel corrente bilancio:

Esigibilità Prestazione Scadenza Importo cap. uscita

2024 2024 € 51.898,80 1510/00

di trasmettere la presente determinazione alla ditta R.D.R. srl con sede legale in Via Vincenzo
Bellini, 19 – Afragola (NA) – P.IVA 01276401211 a mezzo PEC;

di dare atto che la stipula di regolare contratto aggiuntivo avverrà, mediante atto pubblico in
modalità  elettronica  con  firma  digitale  e  che  tutte  le  spese  inerenti  lo  stesso  sono  a  carico
dell’affidatario;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento del servizio suddetto è l’ing. Nunzio Boccia
Dirigente Settore LLPP;

di disporre,  ai sensi della normativa vigente, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto
saranno pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione
trasparente”, all’indirizzo www.comune.afragola.na.it con l’applicazione delle disposizioni di cui
al d.lgs. n. 33/2013;

di dare atto che la presente determina:

 è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario;

 va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

 il  Responsabile  dell'Ufficio  Segreteria  annoterà  sotto  la  propria  responsabilità,  sul
frontespizio del presente atto, il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione
coincidente con quella del Registro Generale;

 va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

titolo giuridico contratto



scadenza Anno 2024

esercizio di imputazione Anno 2024

Afragola lì 

 Il Dirigente Settore Lavori Pubblici

           ing. Nunzio Boccia


		2024-07-09T13:43:47+0200
	NUNZIO BOCCIA




